
Fredag den 29. maj 2009 (B 101) 8507 

Det, som jeg i virkeligheden først og frem- 
mest gik herop for at komme med kommentarer 
til hr. Per Ørum Jørgensen dm, var faktisk det 
meget klare tilsagn, vi havde fået om, at den 
konservative spidskandidat -  hvis han bliver 
valgt til Europa-Parlamentet -  også utrætteligt 
vil arbejde for et europæisk forbud. Det synes 
jeg faktisk fortjener ros, og jeg synes også, at det 
virker positivt, at der er en reel vilje til, at vi får 
arbejdet på et forbud på europæisk niveau. 

. v. Kl. 17:24 
Formanden: 
Hr. Per Ørum Jørgensen og bagefter hr. Per 
Clausen for en kort bemærkning. ! 

Kl. 17:24 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg er glad for, at hr. Benny Engelbrecht har fan- 
get budskabet om, at den konservative spids- 
kandidat, hr. Bendt Bendtsen, indædt vil arbejde 
for at få det her forbudt i EU, Det kunne være in- 
teressant også at få en melding fra Socialdemo- 
kraterne om, hvor indædt Socialdemokraterne 
vil arbejde i EU. 

Hr. Bendt Bendtsen har jo lagt en linje, hvor 
han siger, at nu har vi ad frivillighedens vej i 
Danmark fået en aftale i stand med dansk detail- 
handel og danske grossister. Han står faktisk 

. væsentlig bedre i Europa i forhold til de social- 
demokrater, der skal ned og sige, at man laver 
særregler, og at man faktisk er ligeglad med, 
hvordan tingene fungerer i EU. Man er fuld- 
stændig ligeglad med de spilleregler, der er i 
EU. Der står hr. Bendt Bendtsen væsentlig bedre 
end Socialdemokraterne i Europa-Parlamentet 
efter det her. 

홢 Kl. 17:25 
Formanden: 
Det giver en kort bemærkning til hr. Benny En- 
gelbrecht. 

Kl. 17:25 
Benny Engelbrecht (S): 
Jeg må så bare understrege, at det her jo ikke er 
en ny sag for Socialdemokraterne at gå ind i., 
Min udmærkede kollega i Europa-Parlamentet, 
fru Christel Schaldemose, har arbejdet utrætte- 
ligt for et forbud mod bisfenol-A i det parlamen- 
tariske arbejde. Det synes jeg ikke der er nogen 
grund til at lægge skjul på. 

Men jeg synes også, det er meget væsentligt 
at fremhæve i denne sammenhæng, at vi jo base- 
rer vores stillingtagen på den nyeste viden og på 
international forskning. Det synes jeg er mere, 
end man kan sige om det, som vi bliver modar- 
gumenteret med, altså en forholdsvis gammel -  i 

denne sammenhæng i hvert fald -  rapport fra 
EFSA, som jo altså efterfølgende videnskabeligt 
er blevet underkendt. 

- Kl. 17:26 
Formanden: 
Hr. Per Ørum Jørgensen. 

Kl. 17:26 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jamen jeg tror, jeg igen bliver nødt til at oplyse 
hr. Benny Engelbrecht om, at netop regeringen 
har sikret, at Kommissionen kommer på omdrej- 
ningshøjde med, hvad der er den nyeste viden 
på det her felt, på dansk initiativ. I starten af 
2010 ligger der en ny viden i EU, så EU også kan 
træffe en fornuftig beslutning på et oplyst 
grundlag. Det synes jeg da er værd at anerken- 
de. 

Det kan være, at Socialdemokraterne så ikke 
vil anerkende, at den danske regering har taget 
initiativ til at sikre, at der kommer skred i pro- 
cessen nede i EU på det her felt, og at Socialde-" 
mokraterne slet ikke vil anerkende, at vi også i 
Danmark følger spillereglerne på det felt, og at 
vi har løst det ved, at der kommer en frivillig af- 
tale med de mennesker, der sælger det her pro- 
dukt, så det kommer af hylderne. Det må være 
det, det først og fremmest handler om. 

Det her er symbolpolitik fra Socialdemokrati- 
et, fra SF, fra Dansk Folkeparti og fra Det Radi- 
kale Venstres side. Det må jeg sige. Jeg kan må- 
ske forstå, at Dansk Folkeparti bruger det her 
som symbolpolitik, men jeg forstår ikke de an- 
dre partier. 
1. Kl. 17:27 

Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Per Clau- 
sen: 

Kl. 17:27 
Per Clausen (EL): 
Der var nogle, der håbede på, at det så blev sid- 
ste gang. Sådan er det ikke. (Munterhed). Sådan 
er det ikke. 

Jeg vil bare spørge hr. Per Ørum Jørgensen, 
om han ikke kan bekræfte, at forhandlingerne 

; med branchen om den her frivillige aftale starte- 
de, præcis dagen efter vi havde førstebehandlet 
det her forslag. Aftalen blev indgået, præcis 
nogle timer efter der havde vist sig et flertal i 
Miljøudvalget for at vedtage det her beslut- 
ningsforslag. Det fremgår klart af det papir, vi 
har fået fra Fødevareministeriet i den her sag, at 
grunden til, at branchen indgik aftalen, var hen- 
synet til den fremtidige politiske proces; altså at 
pointen er, at der ikke havde været nogen aftale, 


